ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

__________________

           № ___

с. Волчиха

	Об утверждении Положения об оплате труда председателя контрольно-счетной палаты Волчихинского района Алтайского края

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о контрольно-счетной палате Волчихинского района Алтайского края, Волчихинский районный Совет народных депутатов решил:
1. Утвердить Положение об оплате труда председателя контрольно-счетной палаты Волчихинского района Алтайского края согласно приложения.

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Волчихинского районного Совета народных депутатов Волчихинского района Алтайского края по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам.
Глава района

        М. А. Тарасов

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда председателя контрольно-счетной палаты Волчихинского района Алтайского края
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о контрольно-счетной палате Волчихинского района Алтайского края, определяет размеры и условия оплаты труда председателя контрольно-счетной палаты Волчихинского района Алтайского края (далее – председатель КСП) и иные поощрения, награждения и дополнительные социальные гарантии.
2. Оплата труда председателю КСП производится в виде денежного содержания, состоящего из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и иных дополнительных выплат.

К иным дополнительным выплатам относятся:
1) ежемесячная надбавка за учёную степень;
2) премия по результатам работы;

3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

4) материальная помощь.

3. Ежемесячное денежное вознаграждение председателя КСП устанавливается в размере 70 (семьдесят) процентов от объёма денежного вознаграждения Главы Волчихинского района Алтайского края.
4. Председателю КСП производится выплата ежемесячного денежного поощрения в размере 20 процентов от ежемесячного денежного вознаграждения.
5. Председателю КСП устанавливается ежемесячная надбавка за учёную степень кандидата или доктора наук в размере, не превышающем размер соответствующей надбавки, установленный пунктом 5 части 1 статьи 12 закона Алтайского края от 28.10.2005 №78-ЗС «О государственной гражданской службе Алтайского края», ежемесячная надбавка за учёную степень выплачивается с момента присвоения председателю КСП учёной степени.
6. Председателю КСП по результатам работы в пределах установленного фонда оплаты труда устанавливаются следующие виды премий:
- ежемесячная;
- по итогам работы за год.
6.1. Ежемесячная премия выплачивается в размере 20 процентов от денежного вознаграждения председателя КСП за эффективное исполнение полномочий по организации и проведению внешнего муниципального финансового контроля.
6.2. Премия по итогам работы за год может выплачиваться председателю КСП, если принято такое решение председателем КСП, за эффективное исполнение полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю, при этом годовой фонд оплаты труда увеличивается на размер планируемой к выплате премии.
7. Председателю КСП ежегодно производится выплата материальной помощи в размере 1 ежемесячного денежного вознаграждения.

Материальная помощь, как правило, выплачивается при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. Если материальная помощь не выплачивалась в течение календарного года, она выплачивается в конце финансового года пропорционально времени, отработанному в текущем году. При прекращении полномочий председателя КСП, материальная помощь выплачивается в размере, пропорциональном времени, отработанному в текущем календарном году.
8. Председателю КСП за безупречное и эффективное исполнение полномочий по организации и проведению внешнего муниципального финансового контроля устанавливаются следующие виды поощрения и награждения:
объявление благодарности с выплатой единовременного поощрения;

награждение Почетной грамотой органа местного самоуправления;

выплата единовременного поощрения в связи с выходом на  пенсию за выслугу лет.

8.1. Размер выплаты единовременного поощрения в связи с объявлением благодарности устанавливается председателем КСП в размере от 500 (пятисот) рублей до 3000 (трёх тысяч) рублей.

8.2. Председателю КСП выплачивается единовременное поощрение в связи с выходом на государственную пенсию за выслугу лет в следующих размерах:

при наличии от 10 до 15 полных лет стажа выслуги лет – в размере двух денежных вознаграждений;

при наличии от 15 до 20 полных лет стажа выслуги  лет – в размере трёх денежных вознаграждений;

при  наличии от 20 до 25 полных лет стажа выслуги лет – в размере пяти денежных вознаграждений;

при  наличии свыше 25 полных лет стажа выслуги лет – в размере семи денежных вознаграждений.

Размер единовременного поощрения определяется по денежному вознаграждению на день увольнения.
8.3. В случае смерти председателя КСП его семья имеет право на получение единовременного пособия в размере пяти минимальных размеров оплаты труда, установленных федеральным законом.

8.4. В случае смерти супруга (супруги), детей, председателю КСП оказывается единовременная материальная помощь в размере двух минимальных размеров оплаты труда, установленных федеральным законом.
9. Районный коэффициент устанавливается для всех составляющих денежного содержания председателя КСП в размере 25 процентов.

10. Финансирование расходов на содержание председателя КСП является расходным обязательством муниципального образования Волчихинский район Алтайского края.
11. Расходы на содержание председателя КСП осуществляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете района на соответствующий финансовый год.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к решению Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края

от____________№_______________

по вопросу: «Об утверждении Положения об оплате труда председателя контрольно-счетной палаты Волчихинского района Алтайского края»
	Должность работников, завизировавших проект
Глава района
	Инициалы,

фамилия
М. А. Тарасов
	Роспись
	Дата визирования

	Заместитель главы Администрации района,

председатель комитета по финансам налоговой и
кредитной политике

	А. И. Авцинов

	Управляющий делами
	Н. А. Шевич

	Начальник правового отдела управления делами
	   Е. М. Лукина

Должность, фамилия, имя, отчество

и номер телефона исполнителя документа:

Председатель контрольно-счетной палаты
Волчихинского района

Логинов Дмитрий Игоревич 22 2 90

Направлено:

Управление делами:                                                                                         2 экз.
ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

__________________

           № ___

с. Волчиха

	О принятии решения «Об утверждении Положения об оплате труда председателя контрольно-счетной палаты Волчихинского района Алтайского края»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о Контрольно-счетной палате Волчихинского района Алтайского края, Волчихинский районный Совет народных депутатов решил:
1. Принять решение «Об утверждении Положения об оплате труда председателя контрольно-счетной палаты Волчихинского района Алтайского края» (прилагается).

2. Направить решение главе района М. А. Тарасову для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель Волчихинского

районного Совета народных депутатов

   Е. В. Бауэр

Принято решением Волчихинского

районного Совета народных

депутатов Алтайского края

от «    »______2022 года  №